

**amia**

Gruppo AGSM

Il Direttore Generale

AMIA Verona S.p.a.

Prot. N. **5 DT**
del **13 GEN. 2020****DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE F.F.****N° 5 DEL 13 GENNAIO 2020**

OGGETTO: FORNITURE – MODIFICA AL CONTRATTO PER LA FORNITURA DI N. 300 CONTENITORI PER RIFIUTI MODELLO “NEW EASY CITY - STANDARD” DI PRODUZIONE NORD ENGINEERING SRL DI CUI ALLA DETERMINAZIONE 251/2019– RUP ENNIO COZZOLOTTO - CIG 80477930E1 – AUTORIZZAZIONE.

Il Direttore F.F.**Premesso che:**

- Con determinazione del Direttore f.f. n.251 del 26 settembre 2019 è stata autorizzata la fornitura di 300 contenitori di nuova generazione che possano essere svuotati mediante aggancio bilaterale ed in sicurezza, compatibili con i mezzi mono-operatore dotati di sistema “Easy”, appositamente progettato per l’aggancio a fungo F-90, a mezzo di procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ex art.63 comma 2 lett.b) del D.Lgs.50/2016, dalla società Nord Engineering S.r.l., con sede in Via Divisione Cuneense n. 19/B - 12023 Caraglio CN, c.f./p.iva 02566900045, mail: info@nordengineering.com – PEC: nordengineering srl@pec.it,;
- La fornitura è stata autorizzata per le seguenti quantità, tipologie e prezzi:

Tipologia contenitori e dispositivi elettronici	Quantità	Prezzo unitario	Parziali e totali
Secco non riciclabile da lt. 3.750, dotato di bocca di conferimento volumetrica, dispositivo elettronico, ed altri optional previsti in offerta	102	2.401,00	244.902,00
Organico da lt. 2.250, dotato di bocca di conferimento volumetrica, dispositivo elettronico, ed altri optional previsti in offerta	102	2.080,00	212.160,00
Vetro da lt. 3.000, dotato di bocca di conferimento scorrevole, predisposizione dispositivo elettronico, ed altri optional previsti in offerta	96	1.336,00	128.256,00
Kit terminali guida (x2)	100	96,00	9.600,00
Base station			22.400,00
Prezzo offerto			617.318,00
Prezzo totale scontato			605.000,00

- Nel corso della fornitura è emersa la necessità di procedere all’acquisto funzionale di tessere per l’apertura dei “cassonetti intelligenti” da consegnare agli utenti, in numero

AMIA VERONA SPA
AZIENDA MULTISERVIZI
DI IGIENE AMBIENTALE

37135 Verona
Via B. Avesani, 31
Tel. 045 8063311
Fax 045 8069027

www.amiavr.it
amia.verona@amiavr.it

Casella Postale
1053 vr. succ. 10

Registro Imprese
di Verona
n. 02737960233

Cap. Soc. int. vers.
€ 12.804.138,00
C.F. e P.IVA
02737960233

Società soggetta
ad attività di direzione
e coordinamento
della Società AGSM
Verona Spa
Lungadige Galatarossa, 8
37133 Verona
Socio Unico





amia

Gruppo AGSM

Il Direttore Generale

di circa 10.000 ad un costo di circa euro 2,00 per tessera;

- L'articolo 106 del D.Lgs.50/16 "modifica di contratti durante il periodo di efficacia" al comma 2 stabilisce *"I contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto al comma 1, senza necessità di una nuova procedura a norma del presente codice, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori.*
 - a) *Le soglie fissate all'art.35*
 - b) *Il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e fornitura sia nei settori ordinari che speciali.....omissis....."*;
- Alla luce di quanto sopra appare, pertanto, necessario ed opportuno, procedere ad una modifica del contratto in essere con Nord Engineering S.r.l. ampliando l'importo originario di € 605.000,00+IVA di ulteriori € 40.000,00, al di sotto della soglia consentita dal citato articolo 106, somma che garantisce la copertura economica per l'acquisto delle tessere per una quota pari a circa € 20.000,00 ed una ulteriore somma per eventuali ed impreviste spese che possano presentarsi nel corso della fornitura, non inizialmente previste nel contratto originario (manutenzione, formazione del personale ecc);

DETERMINA

1. Di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la modifica del contratto in essere per la fornitura di n. 300 contenitori per rifiuti modello "New Easy City - Standard" di produzione Nord Engineering S.r.l., a favore dell'operatore medesimo, con sede in Via Divisione Cuneense n. 19/B - 12023 Caraglio CN, c.f./p.iva 02566900045, mail: info@nordengineering.com - PEC: nordengineering srl@pec.it, autorizzando ex art. 106 comma 2 del D.Lgs.50/16, l'ampliamento dell'importo originario di € 605.000,00+IVA di ulteriori € 40.000,00;
2. Di dare atto che la spesa complessiva inerente la fornitura in parola, di importo pari ad € **645.000,00+IVA**, con oneri per la sicurezza pari a zero, finanziata mediante ricorso alle anticipazioni di conto corrente, farà carico agli esercizi di rispettiva competenza.

AMIA VERONA SPA
AZIENDA MULTISERVIZI
DI IGIENE AMBIENTALE

37135 Verona
Via B. Avesani, 31
Tel. 045 8063311
Fax 045 8069027

www.amiavr.it
amia.verona@amiavr.it

Casella Postale
1053 vr. succ. 10

Registro Imprese
di Verona
n. 02737960233

Cap. Soc. int. vers.
€ 12.804.138,00
C.F. e P.IVA
02737960233

Società soggetta
ad attività di direzione
e coordinamento
della Società AGSM
Verona Spa
Lungadige Galtarossa, 8
37133 Verona
Socio Unico

IL DIRETTORE F.F.
(*Ernio Cozzolotto*)



**amia**

Gruppo AGSM

Il Direttore Generale

La presente determinazione è divenuta esecutiva e viene trasmessa per gli adempimenti:

Presidente			
Rapporti Istituzionali		Comunicazione, Stampa e Relazioni	Rapporti Società Partecipate e Istituzioni
Segreteria CDA			

Direttore D.F.			
Area Staff di Direzione		Area Staff di Direzione	Area Staff di Direzione (Settore Tecnico A)
Segreteria di Direzione, Istruttoria CDA, Rapporti Società Partecipate		Affari del Personale, Segreteria Generale e Protocollo, Portinerie, Datore di lavoro - Dirigente	Gestione e Direzione Lavori e manutenzioni
Segreteria di Presidenza		Controllo di Gestione	Gestione Officine, Assicurazioni, Consulenza ADR
Comunicazione, Stampa e Relazioni esterne (Stampa, Gestione media-Internet, U.R.P. Manifestazioni-Amia per il sociale)		Appalti e Contratti (Gare, Albo e Gestione Fornitori)	Videosorveglianza interna/esterna, Telefonia fissa, Controllo accessi e gestione rifornimenti
		Approvvigionamenti	

Condirettore			
Area Servizi Operativi		Area Servizi Operativi	Area Servizi Operativi (Settore Tecnico B)
Giardini e Verde Pubblico, Manutenzione Aree Verdi		Gestioni Operative e Coordinamento Risorse (Servizi raccolta rifiuti, Servizi Ispettivi e rapporti con le Circoscrizioni, Igiene Urbana, Servizi Commerciali) - Dirigente	Gestione Impianti e Logistica, Ambiente, AIA, Autorizzazioni, Sistri
Prevenzione Biologica			

Servizi c/o AGSM			
Amministrazione	X	Sistemi Informativi	RSPD
Legale			

AMIA VERONA SPA
AZIENDA MULTISERVIZI
DI IGIENE AMBIENTALE

37135 Verona
Via B. Avesani, 31
Tel. 045 8063311
Fax 045 8069027

www.amiavr.it
amia.verona@amiavr.it

Casella Postale
1053 vr. succ. 10

Registro Imprese
di Verona
n. 02737960233

Cap. Soc. int. vers.
€ 12.804.138,00
C.F. e P.IVA
02737960233

Società soggetta
ad attività di direzione
e coordinamento
della Società AGSM
Verona Spa
Lungadige Galtarossa, 8
37133 Verona
Socio Unico





amia
Gruppo AGSM

**MODULO ACCOMPAGNAMENTO COMMESSA
APPROVVIGIONAMENTI**
Obbligatorio per qualunque procedura per l'acquisizione
di lavori, servizi e forniture, senza limiti di importo

Doc: MO 0726
Rev.: 07
Data: 12/08/2019
Pag. 1 di 1

(Acquisti in Budget, ex art. 21 del D.Lgs. 50/2016, ed Extra Budget)

(Riservato R.U.P.) Data 09/01/2020		Area/Settore/Reparto		Centro di costo	
Oggetto della commessa (descrizione sintetica) con indicazione se trattasi di spesa (barrare la tipologia): <input type="checkbox"/> In Budget <input type="checkbox"/> Extra Budget		Modifica al contratto per la fornitura di n.300 contenitori rifiuti modello "new easy city" di produzione Nord Engineering di cui alla determinazione 251/2019 - CIG 80477930E1			
Modalità di affidamento della procedura e valenza contrattuale (ai sensi del Codice dei Contratti -D.Lgs. 50/2016)		<input type="checkbox"/> Negoziata ex art. 36, c. 2, lett. a), (affidamento diretto <40.000) <input type="checkbox"/> Negoziata ex art. 36, c. 2, lett. b), (40.000 ⇔ 221.000 - servizi e forniture) <input type="checkbox"/> Negoziata ex art. 36, c. 2, lett. b), (40.000 ⇔ 150.000 - lavori) <input type="checkbox"/> Negoziata ex art. 36, c. 2, lett. c), (150.000 ⇔ 1 mln - lavori) <input type="checkbox"/> Negoziata ex art. 36, c. 2, lett. d), (>1 mln - lavori) <input type="checkbox"/> Aperta, ex art. 60 del Codice (sopra o sotto soglia) <input type="checkbox"/> Ristretta, ex art. 61 del Codice (sopra o sotto soglia) <input type="checkbox"/> Negoziata S.P.P.B., ex art. 63 del Codice (sopra o sotto soglia)		<input type="checkbox"/> Data certa dal al <input type="checkbox"/> Esaurimento importo (durata stimata mesi: 40.000,00.)	
Criterio di aggiudicazione		<input type="checkbox"/> Prezzo più basso <input type="checkbox"/> Offerta economicamente più vantaggiosa			
Esame e valutazione di adeguatezza degli aspetti ambientali presenti in capitolato e/o i criteri ambientali minimi <input type="checkbox"/> SI (specificare quali):		<input type="checkbox"/> Emissioni <input type="checkbox"/> Consumi risorse <input type="checkbox"/> Scarichi <input type="checkbox"/> Sostanze pericolose <input type="checkbox"/> Rifiuti <input type="checkbox"/> Altro (specificare nel riquadro)			
<input type="checkbox"/> NO (specificare le motivazioni)					
<input type="checkbox"/> Vi è interferenza del fornitore		Necessita di:		<input type="checkbox"/> D.U.V.R.I. <input type="checkbox"/> Oneri sicurezza <input type="checkbox"/> POS <input type="checkbox"/> Verbale di coordinamento <input type="checkbox"/> Scheda informativa sui rischi degli ambienti di lavoro <input type="checkbox"/> DQ01 <input type="checkbox"/> Polizza di RCT	
<input type="checkbox"/> Lavori fuori dalle sedi Amia					
<input type="checkbox"/> Non vi è interferenza di lavori		Il fornitore prende visione del Regolamento Generale Ingressi Sede Amia (sito web)			
Quadro economico (Q.E.) (sintesi)		Descrizione principali voci di costo		Euro	
		Spesa per acquisizione bene/servizio soggetto a ribasso		40.000,00	
		Oneri della sicurezza da rischi interferenziali, non soggetti a ribasso		0	
		Totale a base di gara		40.000,00	
		IVA sul bene/servizio oggetto di gara			
		Altre spese programmate (incarichi esterni, pubblicità, contributo ANAC, ecc.)			
		Imprevisti			
		IVA su altre spese programmate ed imprevisti			
Totale complessivo oneri per acquisizione bene/servizio					
Data avviso rinnovo (presunta)		Importo "warning" (presunto)			
Elenco documenti allegati: (barrare le caselle corrispondenti ed indicare, a fianco, il nominativo dell'autore/produttore del documento)		<input type="checkbox"/> Relazione tecnico illustrativa di progetto <input type="checkbox"/> Capitolato speciale descrittivo e prestazionale <input type="checkbox"/> Schema di contratto <input type="checkbox"/> Disegni e/o tavole <input type="checkbox"/> Computo metrico estimativo <input type="checkbox"/> Altro			
Codice Categoria Merceologica (rilevabile da codifica Albo Fornitori)		101E001		Codifica RUP in SAP (rilevabile da "Scheda procedura ed autorizzazioni SAP")	
Responsabile del Procedimento (nome, cognome e firma)		ENNIO COZZOLOTTO			
<input checked="" type="checkbox"/> D.E. (per appalti > ad € 500.000) <input type="checkbox"/> D.L. (solo per lavori)		nome, cognome e firma DIEGO TESTI			

Si autorizza, nei limiti delle deleghe (deliberazione CdA n. 33 del 27/10/2016 e ss.mm. ed it.), il seguito della procedura di acquisto (in assenza di specifico provvedimento del Direttore F.F. il presente modulo costituisce nomina RUP, D.E. e autorizzazione all'avvio del procedimento).

Direttore F.F.	Ennio Cozzolotto	Ricevuto in data:	9/01/2020
(Riservato Settore Appalti e Contratti) C.I.G. assegnato alla commessa (se più lotti indicare singoli CIG assegnati) (se esenzione indicarne le motivazioni)			



amia
Gruppo AGSM

ALLEGATO GENERICO M.A.C.
*(solo per commesse che riguardano la modalità
degli affidamenti diretti e delle procedure
negoziato senza previa pubblicazione del
bando)*

Doc.: MO 0733

Rev.: 0

Data: 14/03/2016

Pag. 1 di 1

(da compilarsi preferibilmente a mezzo computer)

Oggetto della commessa

MODIFICA AL CONTRATTO PER LA FORNITURA DI N. 300 CONTENITORI PER RIFIUTI MODELLO "NEW EASY CITY - STANDARD" DI PRODUZIONE NORD ENGINEERING SRL DI CUI ALLA DETERMINAZIONE 251/2019-RUP ENNIO COZZOLOTTO - CIG 80477930E1

Ragione Sociale affidataria

Nord Engineering S.r.l.,

Indirizzo *(via/piazza-cap-località)*

Via Divisione Cuneense n. 19/B - 12023 Caraglio CN, PEC: nordengineeringsrl@pec.it

P.Iva

c.f./p.iva 02566900045

Codice Fiscale

c.f./p.iva 02566900045

Mail ordinaria

info@nordengineering.com

Mail PEC

PEC: nordengineeringsrl@pec.it

Motivazioni *(sintesi)*:

Con determinazione del Direttore f.f. n.251 del 26 settembre 2019 è stata autorizzata la fornitura di 300 contenitori di nuova generazione che possano essere svuotati mediante aggancio bilaterale ed in sicurezza, compatibili con i mezzi mono-operatore dotati di sistema "Easy", appositamente progettato per l'aggancio a fungo F-90, a mezzo di procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando ex art.63 comma 2 lett.b) del D.Lgs.50/2016, dalla società Nord Engineering S.r.l.per un importo di € 605.000,00
Nel corso della fornitura è emersa la necessità di procedere all'acquisto funzionale di tessere per l'apertura dei "cassonetti intelligenti" da consegnare agli utenti, in numero di circa 10.000 ad un costo di circa euro 2,00 per tessera ed ulteriori eventuali non inizialmente previste nel contratto originario (manutenzione, formazione del personale ecc);

IL RUP COMPETENTE

(nome, cognome)

Ennio Cozzolotto

(firma)